

证券代码：300088

证券简称：长信科技

公告编号：2011-021

芜湖长信科技股份有限公司 2011 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人李焕义、主管会计工作负责人高前文及会计机构负责人(会计主管人员)高前文声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产（元）	1,232,101,047.66	1,225,180,441.15	0.56%
归属于上市公司股东的所有者权益（或股东权益）（元）	1,200,221,860.41	1,163,651,964.83	3.14%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	9.56	9.27	3.13%
	年初至报告期期末		比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额（元）	31,355,644.00		141.72%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.25		0.14%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	127,117,293.41	80,609,668.10	57.69%
归属于上市公司股东的净利润（元）	36,785,232.10	16,309,326.04	125.55%
基本每股收益（元/股）	0.29	0.17	70.59%
稀释每股收益（元/股）	0.29	0.17	70.59%
加权平均净资产收益率（%）	3.11%	4.85%	-1.74%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	3.10%	4.80%	-1.70%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	253,940.00	

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-19,991.53	
所得税影响额	-35,092.27	
合计	198,856.20	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,596	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中信证券－中信－中信证券股票精选集合资产管理计划	1,177,336	人民币普通股
陈智明	644,662	人民币普通股
江培勇	314,915	人民币普通股
李加春	303,700	人民币普通股
吴炳辉	248,400	人民币普通股
张苗	229,486	人民币普通股
刘涯琛	221,032	人民币普通股
刘跃	200,000	人民币普通股
党强	190,000	人民币普通股
中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证券投资基金	189,664	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
香港东亚真空电镀厂有限公司	31,200,000	0	0	31,200,000	首发承诺	2013 年 5 月 26 日
新疆润丰股权投资企业	27,950,000	0	0	27,950,000	首发承诺	2013 年 5 月 26 日
中国-比利时直接股权投资基金	15,000,000	0	0	15,000,000	首发承诺	2011 年 5 月 26 日
上海高帕光电技术有限公司	4,000,000	0	0	4,000,000	首发承诺	2011 年 5 月 26 日
安徽东森投资有限公司	3,770,000	0	0	3,770,000	首发承诺	2011 年 5 月 26 日
深圳市方兴达房地产开发有限公司	3,400,000	0	0	3,400,000	首发承诺	2011 年 5 月 26 日
深圳市湘宁电子有限公司	3,020,000	0	0	3,020,000	首发承诺	2011 年 5 月 26 日
合肥科创投资管理有限公司	3,000,000	0	0	3,000,000	首发承诺	2011 年 5 月 26 日
深圳市升朗实业有限公司	2,080,000	0	0	2,080,000	首发承诺	2011 年 5 月 26 日

广州安远置业发展有限公司	580,000	0	0	580,000	首发承诺	2011 年 5 月 26 日
合计	94,000,000	0	0	94,000,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产负债表项目大幅变动的情况及原因说明 1、交易性金融资产期末余额较期初增加 100%，主要是公司报告期内购买中国工商银行“工银理财共赢 3 号（皖）2011 年第 1 期”理财产品所致。 2、应收票据期末余额较期初减少 34.65%，主要是公司报告期内库存应收票据背书转让，支付采购货款所致。 3、应收账款期末余额较期初增加 8.41%，主要是公司 2011 年业务增长所致。 4、预付账款期末余额较期初增加 74.59%，主要是公司报告期内支付电容式触摸屏生产线部分设备款所致。 5、其他应收款期末余额较期初增加 48.12%，主要是公司报告期应收往来款项增加所致。 6、存货期末余额较期初减少 30.58%，主要是公司报告期内业务增长，导致原材料及库存商品库存减少。 7、固定资产期末余额较期初减少 1.56%，主要是公司报告期内计提固定资产折旧导致固定资产账面价值减少。 8、在建工程期末余额较期初增加 44.18%，主要是公司报告期内募投资金项目及其他在建工程项目支出增加所致。 9、应付账款期末余额较期初减少 51.84%，主要是公司报告期内支付期初应付未付货款所致。 10、其他应付款期末余额较期初增加 12.03%，主要是公司报告期内往来款项增加所致。 11、未分配利润期末余额较期初增加 14.94%，主要是公司报告期净利润增加所致。 二、利润表项目变动的情况及原因说明 1、营业收入 2011 年 1-3 月为 127,117,293.41 元,较上年同期增长 57.69%，主要是公司本报告期产品销售额增加所致。 2、营业成本 2011 年 1-3 月为 73,429,688.00 元,较上年增长 46.46%，主要是公司本报告期营业成本随营业收入同比增长。 3、营业税金及附加 2011 年 1-3 月为 106,209.34 元，较上年增长 100%，主要是公司本报告期新增缴纳教育费附加和城市建设维护税两项附加税所致。 4、销售费用 2011 年 1-3 月为 6,729,206.35 元,较上年同期增长 6.40%，主要是公司报告期内销售量增加，导致销售费用同比增加。 5、管理费用 2011 年 1-3 月为 9,224,809.42 元，较上年同期增长 23.96%,主要是公司报告期员工人数增加，导致管理费用中列支的员工工资同比增加，缴纳的社保费用也随之增加。 6、所得税费用 2011 年 1-3 月为 6,599,488.20 元，较上年同期增长 110.85%，主要是公司报告期利润总额增加所致。 三、现金流量表项目变动的情况及原因说明 1、销售商品、提供劳务收到的现金本期较上年同期增加 89.90%，主要是公司报告期内销售增加所致。 2、购买商品、接受劳务支付的现金本期较上年同期增加 71.76%，主要是本期销售订单增加，材料采购资金增加所致。 3、支付的各项税费本期较上年同期增加 55.79%，主要是本期销售收入及利润总额增加，缴纳增值税、所得税增加所致。 4、支付的其他与经营活动有关的现金本期较上年同期增加 194.75%，主要是公司各项经营费用增加所致。 5、收到其他与投资活动有关的现金本期较上年同期增加 432.15%，主要是本期收到的募集资金定期存款户银行存款利息增加所致。 6、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付和现金本期较上年同期增加 14.47%，主要是本期公司募集资金在建工程项目投入资金增加所致。 四、主要财务指标变动的情况及原因说明 1、基本每股收益 2011 年 1-3 月较上年同期增加 70.59%，主要是本期公司净利润增加所致。 2、净资产收益率 2011 年 1-3 月较上年同期下降 1.74%，主要是 2011 年 1-3 月，因公司上市公开发行股票，使本期净资产较上年同期增加，致使净资产收益率下降。
--

3.2 业务回顾和展望

(1) 生产情况

本季度，公司生产各种规格的 ITO 导电玻璃同比增加 21.94%；ITO 导电玻璃产量增加的原因主要是公司部分上市募投项目投产，产能增加。

(2) 经营情况

本季度，公司实现营业收入 12,711.73 万元，同比增加 4,650.76 万元，增加了 57.69%；实现营业利润 4,315.08 万元，同比增长了 124.37%；实现归属于母公司股东的净利润 3,678.52 万元，同比增长了 125.55%。

(3) 研发活动

公司募投项目之一，研发中心已投入使用，研发用的中试线也在正在安装调试，本季度研发费用投入 370.08 万元，占销售收入的 2.91%。公司将一如既往加大研发投入，以研发、创新为先导，保证不断增强持续创新能力，从而保持公司的可持续发展。

(4) 募投项目建设情况

公司的募投项目分为四个部分，一是研发中心、二是触摸屏用 ITO 导电玻璃生产线、三是电容式触摸屏生产线、四是 STN 型 ITO 透明导电玻璃生产线。目前，各个项目进展顺利，其中，研发中心大楼已经投入使用，相关配套实验设备预计今年下半年可以达到预定可使用状态，两条触摸屏用 ITO 导电玻璃生产线（8、9 线）已投产，剩余另一条生产线及电容式触摸屏项目、STN 型 ITO 透明导电玻璃项目均按计划实施，进展顺利。

(5) 人力资源建设

公司在 2011 年，第一，通过校园招聘和社会招聘的方式积极引进各方面专业人才，同时实施员工培养计划，使新进员工尽快了解公司文化、熟悉和融入公司氛围；第二，通过引进和培训等方式，提高高端人才比例，提高管理团队的综合素质和水平；第三，公司将建立轮岗制度，培养提升核心内部管理和技术人才的全面水平，确保人才培养、人才储备能够满足公司发展的要求。

(6) 公司治理结构建设

报告期内公司董事会，召开二届十一次会议审议通过了《关于投资中大尺寸电容式触摸屏项目的议案》。召开了二届十二次会议审议通过了 1《授权公司经营层办理银行短期融资券相关事宜》2 审议通过了《关于召开公司 2011 年度第一次临时股东大会的议案》。召开二届十三次会议审议通过了 1《2010 年度董事会工作报告》2《2010 年度总经理工作报告》3《2010 年度财务决算报告》4 公司《2010 年度报告》及其摘要 5《2010 年度公积金转增和利润分配预案》6《关于授权公司经营层办理银行授信额度的议案》7《关于 2011 年度公司管理层绩效考核办法的议案》8 议《聘用会计师事务所为公司 2011 年度财务审计机构的议案》9《公司内部审计制度》10《关于调整公司董事会人数构成并修改公司章程的议案》11《关于选举公司董事的议案》12《关于公司 2010 年度募集资金使用情况的专项报告》13《公司 2010 年度内部控制自我评价报告》14《关于调整公司董事会专门委员会人员组成的议案》15《关于召开 2010 年度股东大会》的议案。通过对公司有关制度的修订和自查工作，使公司治理更加规范、公司的各项活动更加符合《公司法》、《证券法》及证监会、深交所法律法规的规定要求。

总体来说，本季度，在公司董事会的坚强领导下公司经营班子的精心运作，通过公司全体员工的共同努力，公司的生产经营工作和募投项目建设工作都在有计划进行，并且取得了较好的经营业绩，公司管理层将会继续努力，加强对各项工作管理控制，进一步推进募投项目建设进度，密切关注市场动态，确保公司取得更快更好的发展，以良好的业绩回报广大股东的信任。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

(一) 避免同业竞争承诺

为避免同业竞争损害本公司及其他股东的利益，公司控股股东及实际控制人做出了避免同业竞争的承诺。报告期内，公司控股股东及实际控制人遵守了上述承诺，没有发生与公司同业竞争的行为。

(二) 股份锁定及转让限制承诺

1、本公司控股股东东亚真空电镀厂有限公司（香港）、新疆润丰股权投资企业承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其截至上市之日已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

2、发起人中国-比利时直接股权投资基金、上海高帕光电技术有限公司、安徽东森投资有限公司、深圳市方兴达房地产开发有限公司、深圳市湘宁电子有限公司、合肥科创投资管理有限公司、深圳市升朗实业有限公司、广州安远置业发展有限公司承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其截至上市之日已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；

3、本公司控股股东之一及实际控制人之一、董事长李焕义先生承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其截至上市之日已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；在本公司任职期间，每年转让的股份不得超过其所持本公司股份总数的 25%；从本公司离职后半年内，不转让其所持有的本公司股份。

报告期内，上述股东遵守了以上承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额			71,837.00		本季度投入募集资金总额			4,754.08		
报告期内变更用途的募集资金总额			0.00							
累计变更用途的募集资金总额			0.00		已累计投入募集资金总额			30,356.60		
累计变更用途的募集资金总额比例			0.00%							
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
触摸屏用 ITO 导电玻璃项目	否	17,438.60	17,438.60	1,090.31	11,753.41	67.40%	2011 年 04 月 30 日	1,043.56	是	否
工程技术研发中心项目	否	3,045.78	3,045.78	188.87	1,825.16	59.92%	2011 年 06 月 30 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	20,484.38	20,484.38	1,279.18	13,578.57	-	-	1,043.56	-	-
超募资金投向										
STN 型 ITO 透明导电玻璃项目	否	9,064.09	9,064.09	1,044.68	2,989.98	32.99%	2011 年 09 月 30 日	0.00	否	否
电容式触摸屏项目	否	33,066.68	33,066.68	2,430.23	9,263.06	28.01%	2011 年 09 月 30 日	0.00	否	否
归还银行贷款（如有）	-						-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-						-	-	-	-
超募资金投向小计	-	42,130.77	42,130.77	3,474.91	12,253.04	-	-	0.00	-	-
合计	-	62,615.15	62,615.15	4,754.09	25,831.61	-	-	1,043.56	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	无									
项目可行性发生重大变化的情况说明	无									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用									
	公司超募资金的金额为 51,352.62 万元。公司 2010 年度第一次临时股东大会审议通过了《关于使用超募资金投资 STN 型 ITO 透明导电玻璃项目的议案》和《关于使用超募资金投资电容屏项目的议案》，公司拟利用超募资金 9,064.09 万元投资 STN 型 ITO 透明导电玻璃项目，利用超募资金 33,066.68 万元投资电容式触摸屏项目。2011 年一季度，STN 型 ITO 透明导电玻璃项目投入金额为 1044.68 万元；电容式触摸屏项目投入金额为 2430.23 万元。									
募集资金投资项目实	不适用									

施地点变更情况	
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用
募集资金投资项目先期投入及置换情况	不适用
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	适用 公司募集资金投资项目尚未全部完工，故无法预计资金结余情况。
尚未使用的募集资金用途及去向	截至 2011 年 3 月 31 日止公司尚未使用的募集资金全部以活期存款和定期存单的形式存放于募集资金专用账户及其派生的定期存款账户。
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

芜湖长信科技股份有限公司

法定代表人：李焕义

2011 年 4 月 25 日